
SA.0012.4.12.2013 

Protokół nr 12/13 

z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji odbytego w dniu 13 grudnia 2013 r. w sali 

sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył przewodniczący Komisji Leszek Szlauer 

uczestniczyli wszyscy członkowie komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 

do protokołu oraz goście według załącznik nr 2.  

Przewodniczący Leszek Szlauer o godz. 12.00 otworzył posiedzenie Komisji i po 

powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji  

2. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2014 rok. 

3. Sprawy bieżące  

Nikt z członków Komisji nie wniósł propozycji zmian.  

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Protokół  nr 11/13 z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji, które odbyło się 25 listopada  

2013 r. był wyłożony do wglądu w biurze rady i umieszczony w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. 

Protokół nr 11/13 został przyjęty przez aklamację. 

 

Ad.2. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2014 rok. 

Wszystkie omawiane projekty uchwał zostały wcześniej dostarczone członkom Komisji.  

Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2013-

2024 – projekt stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
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Z treścią projektu zapoznała zebranych zastępca skarbnika Barbara Korzeniewska. 

Poinformowała ona, że zgodnie z wytycznymi ministerstwa finansów przed uchwaleniem 

budżetu należy uchwalić wieloletnią prognozę finansową, która definiuje ramy dochodów 

i wydatków. Przedstawiony radnym projekt WPF’u jest drugą wersją, ponieważ w pierwszej 

wersji nie zostały spełnione wskaźniki spłaty zobowiązań określone w art. 243 ustawy 

o finansach publicznych i projekt ten został negatywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową. Po zmianach polegających  na zaplanowaniu umorzenia dwóch pożyczek 

i wprowadzeniu kilku unijnych zadań wskaźniki zostały spełnione i uchwała budżetowa może 

zostać uchwalona.  

Kolejno Wójt Gminy Krzysztof Glajcar zwrócił uwagę na to, iż WPF został przygotowany 

w sposób bardzo realny, a fakt spełniani wskaźników nie oznacza zakończenia konieczności 

oszczędzania.  

Przewodniczący Komisji Leszek Szlauer poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii 

do omawianego projektu uchwały. W głosowaniu udział brało 6 członków Komisji – w czasie 

głosowanie nieobecna była radna Janina Wantulok.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 6 głosami „za”.  

 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Goleszów na 2014 rok – projekt 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Z treścią projektu zapoznała zebranych zastępca 

skarbnika Barbara Korzeniewska. Przypomniała ona, że akceptując WPF radni zaakceptowali 

graniczne kwoty w poszczególnych latach i kwot tych nie można już zmienić. Wszystkie 

dochody i wydatki zaplanowano według fizycznie posiadanych materiałów.  

Następnie członkowie Komisji zapoznali się z każdą pozycją projektu budżetu, a na pytania 

i wątpliwości na bieżąco odpowiadali Wójt Gminy Krzysztof Glajcar oraz zastępca skarbnika 

Barbara Korzeniewska. 

W tym momencie na salę obrad weszła radna Janina Wantulok. Od tej pory w posiedzeniu uczestniczą wszyscy 

członkowie Komisji.  

W dyskusji nad projektem głos zabrali: 

Radny Karol Sojka uznał, że w budżecie powinna się znaleźć kwota 50 000 przeznaczona na 

sporządzenie uproszczonej dokumentacji na utwardzenie pobocza wzdłuż drogi powiatowej 

w Bażanowicach.  
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Wójt Gminy Krzysztof Glajcar stwierdził, że to jest zadanie powiatu, a gmina w pierwszej 

kolejności musi dbać o drogi i pobocza gminne. Ten głos poparł przewodniczący Rady 

Gminy Kazimierz Wisełka.  

Radny Karol Lipowczan stwierdził, że systematycznie wzrastają wydatki na administrację, 

na co odpowiedziała sekretarz gminy Bogusława Podżorska informując, że zadania gminy 

polegają właśnie na administrowaniu, a pensje pracowników zostały zamrożone.  

Kolejno radny Czesław Joniec zapytał dlaczego w projekcie budżetu zapanowano 100 000 zł 

na żłobki, a skarbnik gminy przypomniała, że w 2011 roku rada podjęła uchwałę w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych i to właśnie 

wtedy podjęto decyzję o wysokości dofinansowania żłobków.  

Radny Leszek Szlauer uznał, że kwota 330 000 zł zaplanowana na działalność Gminnego 

Ośrodka Kultury jest kwotą stanowczo za niską i może nie wystarczyć na prowadzenie 

działalności kulturalnej.  Swoje zaniepokojenie tym faktem wyrazili także radni Ludwika 

Czyż Janina Wantulok, Paweł Górniak oraz Bogusław Konecki. Radna Ludwika Czyż 

stwierdziła, że wynikiem obniżenia dotacji dla GOK może być zmiana organizacyjna świetlic 

gminnych w Lesznej oraz w Cisownicy.  

Głos w tej sprawie zabrała dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Lidia Lankocz. Stwierdziła 

ona, że przyznana w projekcie uchwały dotacja nie pokryje nawet zapotrzebowania na 

wynagrodzenia pracowników. Bez środków finansowych GOK nie jest też w stanie pozyskać 

pieniędzy w Unii Europejskiej. Dodatkowo z dotacji ten utrzymywany jest budynek świetlicy 

w Lesznej, w której prowadzone są zajęcia sportowe (tenis stołowy).  Dyrektor stwierdziła, że 

aby GOK mógł funkcjonować potrzebna dodatkowych 150 000 zł.  

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że propozycja wysokości dotacji jest 

wynikiem działań oszczędnościowych, by zapewnić normalne funkcjonowanie gminy. 

Programy oszczędnościowe zostały wdrożone w urzędzie oraz w oświacie i tego samego 

wymaga się od Gminnego Ośrodka Kultury. Zdaniem wójta skorygować można tam kwestię 

zawieranych przez GOK umów zleceń.  

Następnie przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka zasygnalizował możliwość 

połączenia biblioteki oraz ośrodka kultury w jedną instytucję kultury. Stwierdził także, że 

wobec niedawnego zwolnienia z urzędu dwóch pracowników, zarezerwowane na ich płace 

pieniądze można przeznaczyć na funkcjonowanie GOK’u.  
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Ten wniosek poparł radny Paweł Górniak twierdząc, że jest to suma ponad 100 000 zł. 

W tym momencie zastępca skarbnika gminy Barbara Korzeniewska poinformowała, że jest to 

suma znacznie mniejsza, ponieważ obowiązki zwolnionych pracowników musiano przenieś 

na pozostałych pracowników, którzy w związku ze zwiększeniem zakresu obowiązku dostali 

podwyżkę. Dodatkowo na gminy został nałożony obowiązek zatrudnienia poborcy, który 

będzie ściągał zaległości powstałe w wyniku nieopłacenia wywozu odpadów. W tym monecie 

radny Paweł Górniak złożył wniosek w sprawie przeniesienia 100 000 zł na działalność 

GOK z rezerwy wójta.  

Z wnioskiem wystąpił także przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka. Stwierdził 

on, że w razie pojawienia się w ciągu roku budżetowego wolnych środków np. ze żłobków 

(z powodu nie otwarcia żłobka) zostaną one przekazane na działalność Gminnego Ośrodka 

Kultury.  

Kolejno z wnioskami wystąpili jeszcze radni: 

- Artur Więcław w sprawie przekazania diet radnych na działalność GOK’u, 

- Leszek Szlauer w sprawie zamknięcia dyskusji, nie wydawania opinii w sprawie projektu 

budżetu i zobowiązania skarbnika oraz wójta gminy do przygotowania i przedstawienia na 

kolejnym siedzeniu Komisji 30 grudnia propozycji przesunięć budżetowych , mających na 

celu zwiększenie dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury o 100 000 zł.  

Ponieważ wniosek radnego Leszka Szlauera był wnioskiem najdalej idącym został on 

poddany pod głosowanie i został przyjęty 7 głosami „za”. 

Jako ostatnia głos zabrała zastępca skarbnika Barbara Korzeniewska twierdząc, że realizacja 

wniosku jest niemożliwa. Poinformowała także radnych, że w ciągu roku budżetowego być 

może będzie trzeba przeznaczyć aż 300 000 zł na instalację szerokopasmowego Internetu, 

ponieważ do takiego projektu przystępuje powiat cieszyński – pomimo tego, że Gmina 

Goleszów nie wyraziła zainteresowania projektem.  

 

Ad.3. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej głos zabrali: 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka poinformował o pracach Komisji 

Statutowej i poprosił radnych o zastanowienie się nad kwestią powołania, od przyszłej 
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kadencji, tylko jednej komisji (poza Komisja Rewizyjną), w skład której mogliby wchodzić 

wszyscy radni.  

Radny Karol Lipowczan poinformował o tym, iż powziął informacje, z których wynika, że 

zagrożone są prace nad Studium Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Goleszów. Tę 

informację potwierdził Wójt Gminy. Wykonawca studium zerwał umowę, tłumacząc ten fakt 

problemami kadrowymi w swojej firmie. Z czterech planowanych etapów wykonano dwa. 

Obecnie trwa przejmowanie dokumentacji i wyjaśnianie sprawy.  

 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokołowała: 
Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Aleksandra Duda 
   


